令和 5年度 第 7 回 PTA 三役会 議事録

開催日時 令和 5年 11 月 9日（木） 10：30～12：30

開催場所 上尾市立尾山台小学校 PTA 会議室

出席者 長屋会長、他 10 名  （議事録作成：ファラシルヴァニー）

議題 各役員からの報告

1） 会長報告

2） 会計・庶務報告

3） 推薦活動について

4） 来年度の係決め

5） その他

今後の活動予定

討議内容 ＜各役員からの報告＞

1） 会長報告

・3 月の定例会にて統廃合の公表がされてから、初めて学校更新計画が更新される。

当該校であるため、注視が必要。

教育委員会の方々からの説明会を検討しているが、2 月のオープンミーティングでは、更

新計画の更新前の話になる可能性がある。

※定例会が 3月

・11/11 市の PTA連合会に参加予定

2） 会計・庶務報告

・学校に学校協力費をお渡しした。

・PTA 全会員の会費の納金を確認（未納者対応後の納金含む）。

・駅伝大会の交通費は参加者の児童 1名につき 1,000 円 PTA で補助する。

3） 推薦活動について

・現在決まっている役職・・・副会長（1 名）会計庶務（1 名）書記（1 名）

アンケート未回答の方へは専門委員が個別確認予定とする。

4） 来年度の係決め

・内部委員廃止→推薦活動の省力化（LINEWORKSのみで対応）

・卒隊委員（5 年生のみ）は 2月の懇談会で決定する。

懇談会後、卒対委員の引き継ぎ実施

5） その他

  ・PTA 会議室の年末掃除について

  例年通り 12 月に行う（去年は 1月）。

  ・近年、役員のなり手不足が顕著に表れている。

  児童数減少に伴う保護者減少が 1番の要因に挙げられる。結果推薦活動を実施しても

  くじ引きにて決定している現状である。

  推薦活動の効果が不明瞭なため、内部委員の推薦活動を一旦廃止したい。

＜今後の活動予定＞

  12 月 5日（火） 9:00～三役会